
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3979

ORDEN de 29 de julio de 2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se nombran funcionarias y funcionarios de 
carrera a las/os opositoras/es seleccionadas/os en el 
procedimiento selectivo para el acceso al Cuerpo 
de Inspectores e Inspectoras de Educación de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, convocado 
por Orden de 20 de enero de 2009.

Mediante Orden de 12 de mayo de 2008, de la 
Consejera de Hacienda y Administración Pública, fue 
aprobada la oferta de empleo público de la Adminis-
tración educativa para el año 2008. A continuación, 
se convocó procedimiento selectivo para el acceso al 
Cuerpo de Inspectores e Inspectoras de Educación 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco, median-
te Orden de 20 de enero de 2009 ( BOPV de 26 de 
enero), del Consejero de Educación, Universidades e 
Investigación.

Mediante Orden de 1 de noviembre de 2009, de 
la Consejera de Educación, Universidades e Investi-
gación, se nombraron funcionarios/as en prácticas del 
Cuerpo de Inspectores e Inspectoras de Educación, a 
las/los aspirantes seleccionados en las citadas pruebas 
selectivas.

De conformidad con lo previsto en la base común 
14 de la Orden de 20 de enero de 2009 ( BOPV de 
26 de enero), del Consejero de Educación, Universi-
dades e Investigación, por la que se convoca procedi-
miento selectivo para el acceso al Cuerpo de Inspec-
tores e Inspectoras de Educación de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco, una vez comprobada la 
documentación, se procede al nombramiento de fun-
cionarios/as de carrera a los/as aspirantes que hubie-
ran superado la fase de prácticas así como de aquellas 
exentas de su evaluación.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Nombrar funcionarios/as de carrera del 
Cuerpo de Inspectores e Inspectoras de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco a los/as aspirantes se-
leccionados en las pruebas selectivas convocadas por 
Orden de 20 de enero de 2009 ( BOPV de 26 de 

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

3979

AGINDUA, 2010eko uztailaren 29koa, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuarena, 2009ko 
urtarrilaren 20ko Aginduaren bidez deitutako 
hautatze- prozeduran hautatutako oposiziogileak 
Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntzako Ikus-
karien kidegoan sartzeko karrerako funtzionario 
izendatzen dituena.

Ogasun eta Herri Administrazioko sailburuaren 
2008ko maiatzaren 12ko Aginduaren bitartez, 2008 
urterako hezkuntza- administrazioaren lan- eskaintza 
publikoa onartu zen. Jarraian, Euskal Autonomia Er-
kidegoko Hezkuntzako Ikuskarien kidegoan sartzeko 
hautatze- prozedura deitu zen, Hezkuntza, Uni ber-
 tsi ta te eta Ikerketako sailburuak 2009ko urtarrilaren 
20an emandako Aginduaren bidez (urtarrilaren 26ko 
 EHAA).

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuak 
2009ko azaroaren 1ean emandako Aginduaren bidez, 
aipatutako hautatze- frogetan hautatutako oposizio-
gileak Hezkuntzako Ikuskarien Kidegoan sartzeko 
praktiketako funtzionario izendatu zituzten.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailbu-
ruaren 2009ko urtarrilaren 20ko Aginduaren 14. 
oinarri arruntean –Euskal Autonomia Erkidegoko 
Hezkuntzako Ikuskarien Kidegoan sartzeko hautatze-
 prozedura deitzen du Agindu horrek– aurreikusita-
koari jarraiki, behin agiriak egiaztatuz gero, praktika 
horiek gainditu dituzten nola praktikak ebaluaziotik 
salbuetsitako hautagaiak karrerako funtzionario izen-
datzeari ekiten zaio.

Hori betez,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2009ko urtarrilaren 20ko Agindu-
aren bidez (2009ko urtarrilaren 26ko  EHAA) dei-
tutako hautatze- frogetan hautatutako oposiziogileak, 
praktikak egin eta gainditu dituzten hautagaiei, nola 
praktikak ebaluaziotik salbuetsita zeuden hautagaiei 

EHAA - 2010eko abuztuak 30, astelehena  •  N.º 166 ZK.  •  BOPV - lunes 30 de agosto de 2010

2010/3979 • (1/3)



enero de 2009) que han superado la fase de prácticas 
así como de aquéllos exentos de su evaluación. Di-
chos aspirantes se relacionan en el anexo I.

Segundo.– Los nombrados a través de la presente 
Orden se considerarán ingresados/as como funciona-
rios/as de carrera del Cuerpo de Inspectores e Inspec-
toras de Educación de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco, con efectos de 1 de septiembre de 2010.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso potesta-
tivo de reposición ante la Consejera de Educación, 
Universidades e Investigación en el plazo de un mes 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco o recurso contencioso-
 administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
 Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del 
País Vasco en el plazo de dos meses a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 29 de julio de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntzako Ikus-
karien Kidegoko karrerako funtzionario izendatzea. 
Hautagai horien zerrenda I. eranskinean jasotzen da.

Bigarrena.– Agindu honen bitartez izendatuak 
Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntzako Ikuska-
rien kidegoan sartuko dira karrerako funtzionario gisa 
2010eko irailaren 1etik aurrera.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek administrazio- bidea agortzen du eta 
bere aurka aukerako berraztertzeko errekurtsoa aur-
keztu ahal izango zaio Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta 
Ikerketako sailburuari, agindua Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean 
hasita hilabeteko epean; bestela, administrazioarekiko 
auzi- errekurtsoa aurkeztu ahal izango dute EAEko 
Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzi-
etako Salaren aurrean, Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik 
aurrera bi hilabeteko epean.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko uztailaren 29a.
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

I. ERANSKINA / ANEXO I

Maila/Cuerpo: Hezkuntzako Ikuskarien kidegoa / Cuerpo de Inspectoras e Inspectores de Educación

Txandak/Turnos: Irekia- Elbarriak / Libre- Minusvalidos

NAN
DNI

Izen deiturak
Apellidos y nombre

LEZ
NRP

12358154 Carnicero Ahedo Pedro Antonio 12358154 46A2420

16243246 García Perea M. Victoria 16243246 57A2420

15934424 Fernández Gutiérrez José Antonio 15934424 24A2420

15908427 Ayúcar Senosiain José Ángel 15908427 35A2420

16233844 Pérez Garcia Jesús M. 16233844 46A2420

14704970 Sánchez Moreno José Andrés 14704970 02A2420

14943051 Barrutia Blaser Lucía 14943051 46A2420

13078974 Mazuela Pérez Demetrio 13078974 68A2420

15939496 Del Río Lorenzo Gemma 15939496 68A2420

14237063 Bernaola Lejarza Juan Ignacio 14237063 13A2420

15926799 Isasa Gascue María Lourdes 15926799 02A2420

15234522 Paniego Gómez Amancio 15234522 24A2420

72255197 Solabarrieta Badiola Miren Jone 72255197 02A2420

14246672 Fernández Oregui María Carmen 14246672 68A2420

EHAA - 2010eko abuztuak 30, astelehena  •  N.º 166 ZK.  •  BOPV - lunes 30 de agosto de 2010

2010/3979 • (2/3)



NAN
DNI

Izen deiturak
Apellidos y nombre

LEZ
NRP

22717114 Macho Aguillo Pedro José 22717114 02A2420

72249452 Otaduy Carballo José Antonio 72249452 24A2420

15372564 Oianguren Txurruka María Arrate 15372564 46A2420

16264242 Ruiz López M. Teresa 16264242 13A2420

16240754 García Pascual Marina 16240754 57A2420

15350016 Arenaza Zurbano María Arrate 15350016 35A2420

14249669 Totoricaguena Barandica Karmele 14249669 02A2420

30598309 Puente García Leonardo 30598309 02A2420

15930223 Echeberria Iñigo José Ignacio 15930223 13A2420

15809125 Erice Aguirre Manuel 15809125 35A2420

15899932 Saenz de Urturi Esnaola María Ángeles 15899932 68A2420

22703543 Fernández Martínez Alfonso 22703543 24A2420

15954595 Eguizabal Luzuriaga Fco. Javier 15954595 68A2420

15925090 Bengoetxea Urretavizcaya Julen 15925090 68A2420

15883881 Mujika Urdangarin Kepa 15883881 68A2420

16233719 Antoñana Moraza M. Pilar 16233719 57A2420

EHAA - 2010eko abuztuak 30, astelehena  •  N.º 166 ZK.  •  BOPV - lunes 30 de agosto de 2010

2010/3979 • (3/3)


